АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02.07.2019г.

              №  501
О внесении изменений в постановление

администрации Харовского

муниципального района

от 29.10.2018 года № 464
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования Харовского муниципального района на 2019 – 2023 годы», утвержденную постановлением администрации Харовского муниципального района от 29.10.2018 года № 464:

        1.1. Приложение №3 к подпрограмме 1  «Финансовое обеспечение подпрограммы 1 за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

        1.2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации Харовского

муниципального района                                                                    О.В.Тихомиров
Приложение 1 к постановлению администрации Харовского
муниципального района от 02.07.2019 г.№ 501
«Приложение 3 к подпрограмме 1»
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ПОДПРОГРАММЫ 1 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Расходы, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1
	Итого
	всего, в том числе
	156 516,3
	158 587,8
	147 480,2
	147 530,2
	147 530,2

	собственные доходы  бюджета

муниципального образования
	50 698,4
	48 017,0
	45 201,9
	45 251,9
	45 251,9

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	2 077,7

	0,0

	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за  счет собственных средств областного бюджета
	103 740,2
	110 570,8
	102 278,3
	102 278,3
	102 278,3

	Основное мероприятие 1
	1. Модернизация содержания общего образования в условиях введения федеральных государственных образовательных стандартов (ФГОС)
	Управление образования
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	собственные доходы  бюджета

муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за  счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2

Основное мероприятие 3

Основное мероприятие 4

Основное мероприятие 5

                                                                                                                                                 Основное мероприятие 6

Основное

мероприятие 7

                                                                                                                                                                                                                                                                              Основное мероприятие 8

Основное мероприятие 9

Основное мероприятие 10
	2. Организация

предоставления

дополнительного образования

 в муниципальных

образовательных учреждениях

	Управление образования
	всего, в том числе
	7 867,7
	14 700,8
	14 675,8
	14 725,8
	14 725,8

	Управление образования
	собственные доходы  бюджета

муниципального образования
	7 867,7
	12 841,2
	12 816,2
	12 866,2
	12 866,2

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за  счет собственных средств областного бюджета
	0,00
	1 859,6
	1 859,6
	1 859,6
	1 859,6

	3.Организация

предоставления

общего образования

в муниципальных

образовательных учреждениях

	Управление образования
	всего, в том числе
	124 163,7
	132 473,4
	123 824,4
	123 824,4
	123 824,4

	Управление образования
	собственные доходы  бюджета

муниципального образования
	34 519,9
	32 254,0
	31 897,5
	 31 897,5
	31 897,5

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за  счет собственных средств областного бюджета
	89 643,8
	100 219,4
	91 926,9
	91 926,9
	91 926,9

	4. Организация летней оздоровительной кампании
	Управление образования
	всего, в том числе
	488,2
	488,2
	488,2
	488,2
	488,2

	Управление образования
	собственные доходы  бюджета

муниципального образования
	488,2
	488,2
	488,2
	488,2
	488,2

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за  счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Обеспечение предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях
	Управление образования
	всего, в том числе
	6 221,0
	 6 221,0
	6 221,0
	 6 221,0
	 6 221,0

	Управление образования
	собственные доходы  бюджета

муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за  счет собственных средств областного бюджета
	6 221,0
	6 221,0
	6 221,0
	6 221,0
	6 221,0

	6. Создание условий для функционирования и обеспечения системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Управление образования
	всего, в том числе
	4 923,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	собственные доходы  бюджета

муниципального образования
	4 923,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за  счет собственных средств областного бюджета
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Формирование современных управленческих и организационно - экономических механизмов в системе дополнительного образования детей
	Управление образования
	всего, в том числе
	60,0
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	собственные доходы  бюджета

муниципального образования
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за  счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.  Мероприятия по снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Управление образования
	всего, в том числе
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	собственные доходы  бюджета

муниципального образования
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за  счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9. Получение и расходование  субвенций  на осуществление государственных полномочий, предусмотренных законом области от 17 декабря 2007 года N 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования»

	Управление образования
	всего, в том числе
	2 270,8
	2 270,8
	2 270,8
	2 270,8
	2 270,8

	Управление образования
	собственные доходы  бюджета

муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за  счет собственных средств областного бюджета
	2 270,8
	2 270,8
	2 270,8
	2 270,8
	2 270,8

	10.  Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов социальной и коммунальной инфраструктур муниципальной собственности
	Управление образования
	всего, в том числе
	5 277,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	собственные доходы  бюджета

муниципального образования
	165,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за  счет собственных средств областного бюджета
	5 112,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 11
	11. Оснащение общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, инженерно-техническими средствами охраны
	Управление образования
	всего, в том числе
	409,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	собственные доходы  бюджета

муниципального образования
	4,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за  счет собственных средств областного бюджета
	405,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 12
	12. Проведение ремонтных работ и устранение предписаний надзорных органов
	Управление образования
	всего, в том числе
	2 533,0
	2 433,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	собственные доходы  бюджета

муниципального образования
	2 533,0
	2 433,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за  счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 13
	13. Реализация мероприятий проекта «Цифровая образовательная среда» (создание цифровой образовательной среды в одной общеобразовательной школе МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова», что составляет 14,3% от общего количества общеобразовательных школ)
	Управление образования
	всего, в том числе
	2 260,8
	2 433,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	собственные доходы  бюджета

муниципального образования
	96,5
	2 433,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	2 077,7

	Управление образования
	субвенции и субсидии из областного бюджета за  счет собственных средств областного бюджета
	86,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0